

EZ/263/181/1688/2013

Łódź, dnia 21.12.2013r
Nr sprawy 181/ZP/13

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 200 000 euro na dostawę gazów medycznych wraz z dzierżawą zbiorników i butli dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013r. poz. 907 z późn. zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania zadane do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu na świadczenie usług telefonii analogowej oraz IP w obiektach W.S.S. im. M. Kopernika w Łodzi

A.W toku trwania postępowania zostały zadane następujące pytania:

Pytania do wzoru umowy:

§ 2 pkt.4 - proszę o wykreślenie w całości

Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe z tytułu:

- a. utraty wydzierżawionych butli
- b. uszkodzenia, zniszczenia lub zagubienia butli chyba że nastąpiły z jego winy umyślnej bądź rażącego niedbalstwa.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany zapisu w § 2

§ 7 pkt.1 z treści:

Wykonawca dostarczy towar wraz z fakturą lub innym dokumentem dostawy wraz z atestem w ciągu 24 godzin od czasu otrzymania zgłoszenia od Zamawiającego do centralnych tlenowni tj. tlenownia przy ul. Pabianickiej 62 oraz al. Marszałka Józefa Piłsudskiego 71 w Łodzi.

na treść:

Wykonawca dostarczy towar wraz z fakturą lub innym dokumentem dostawy wraz z atestem w ciągu 48 godzin (dni robocze) od czasu otrzymania zgłoszenia od Zamawiającego do centralnych tlenowni tj. tlenownia przy ul. Pabianickiej 62 oraz al. Marszałka Józefa Piłsudskiego 71 w Łodzi.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

§ 7 pkt.5 z treści:

Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć przy każdym transporcie gazów atest kontroli technicznej dostarczonego towaru.

Jaki dokument ma na myśli Zamawiający prosząc o dostarczenie przy każdym transporcie gazów „atest kontroli technicznej”?

Odpowiedź: Zamawiający przez „atest kontroli technicznej” rozumie świadectwo kontroli jakości potwierdzające m.in. czystość gazów oraz datę napełnienia.

§ 8 pkt.1 z treści:

Zapłata za dostarczone gazy nastąpi przelewem na konto bankowe Wykonawcy podane na fakturze w ciągu 60 dni od daty jej doręczenia. Za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku przez bank Zamawiającego.

na treść :

Zapłata za dostarczone gazy nastąpi przelewem na konto bankowe Wykonawcy podane na fakturze w ciągu 30 dni od daty jej doręczenia. Za dzień zapłaty uważa się dzień wpływu środków płatniczych na rachunek bankowy Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Czy Zamawiający dopuszcza złożenia oferty na sprężony dwutlenek węgla spożywczy w butlach o pojemności 10 l = 6 kg ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przy odpowiednim przeliczeniu ilości

W § 2 - PROPONUJEMY ZMIENIĆ ZAPIS NA:

. Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe z tytułu:
a. utraty wydzierżawionych butli, jeżeli nie można przypisać mu winy za ich utratę,
b. uszkodzenia , zniszczenia lub zagubienia butli chyba że nastąpiły z jego winy.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany zapisu w § 2

W § 3 - PROPONUJEMY ZMIENIĆ ZAPIS NA:

. Zamawiający przyjmuje wyłączną odpowiedzialność za ewentualne szkody powstałe w wyniku użytkowania ciekłego tlenu spowodowane z jego winy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

W § 6 - PROPONUJEMY ZMIENIĆ ZAPIS NA:

2

Wielkość przedmiotu zamówienia może ulec zmianie w wyniku zmniejszenia się zapotrzebowania Zamawiającego, jednakże zmniejszenie to nie może przekroczyć 20% w stosunku do ilości przedmiotu zamówienia/umowy określonej w niniejszej umowie. Takie zmniejszenie nie wymaga wypowiedzenia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i dodatkowo wyjaśnia, iż Zamawiający oświadcza, iż oszacował ilość zamawianego towaru w należytej starannością w oparciu o dane z lat ubiegłych. Ze względu na losowy charakter zapotrzebowania nie jest w stanie określić minimalnej procentowej ilości, deklaruje jednakże dodatkowo, że zamówienia na towary będące przedmiotem niniejszego postępowania realizowane będą tylko na podstawie umowy zawartej w tym postępowaniu.

W trakcie obowiązywania umowy strony ustalają (.....)umowy wyjątkowo w przypadkach:

a. podwyższenia stawki podatku VAT, przy czym zmianie ulega jedynie cena brutto, cena netto pozostaje bez zmian. Nowe stawki będą obowiązywać strony wraz z wejściem w życie przepisów je regulujących. Każdorazowa zmiana nie wymaga aneksu w formie pisemnej, ewentualnie strony mogą zawrzeć aneks porządkujący na wniosek Zamawiającego. W uzasadnionych wypadkach, na pisemny umotywowany wniosek Wykonawcy, strony mogą zawrzeć aneks, mocą którego zdecydują o podwyższeniu ceny brutto przy pozostawieniu ceny netto bez zmian

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Wszelkie zmiany mogą nastąpić jedynie na mocy podpisanego aneksu przez obie strony, chyba że strony postanowiły inaczej. Brak dojścia stron do porozumienia w sprawie treści aneksu upoważnia Zamawiającego do jednostronnego odstąpienia od umowy bez prawa Wykonawcy do jakichkolwiek roszczeń z tego tytułu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

W § 7 - PROPONUJEMY ZMIENIĆ ZAPIS NA:

1. Wykonawca dostarczy towar wraz z fakturą lub innym dokumentem dostawy wraz z atestem w ciągu 2 dni roboczych od czasu otrzymania zgłoszenia od Zamawiającego do centralnych flenowni tj. flenownia przy ul. Pabianickiej 62 oraz Al. Marszałka Józefa Piłsudskiego 71 w Łodzi.

3. Zamawiający zobowiązuje się zapewnić Wykonawcy możliwość rozładunku towaru przez 24 godziny na dobę w dni robocze przez cały okres obowiązywania umowy.

- Propozycja zmiany zapisu podyktowana jest troską o bezpieczeństwo dostaw oraz przepisy dotyczące transportu butli oraz gazów ciekłych (ADR, czas pracy kierowców, zdarzenia losowe- awarie, siła wyższa). W/w termin dostawy - 2 dni robocze, pozwoli nam na bezpieczne realizowanie dostaw do Szpitala.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

W § 8- PROSIMY WYKREŚLIĆ ZAPIS:

3. Zamawiający oświadcza, że oszacował ilość przedmiotu zamówienia z należytą starannością, w oparciu o dane z lat ubiegłych, jednakże ze względu na losowy charakter zapotrzebowania, będące przedmiotem zamówienia (uzależnione od czynników niezależnych – tj. rodzaju schorzeń u pacjentów Zamawiającego) zastrzega sobie prawo zakupu mniejszej ilości przedmiotu zamówienia od ilości określonej w niniejszej umowie, a Wykonawca oświadcza, że wyraża na to zgodę i nie obciąży Zamawiającego jakimikolwiek negatywnymi konsekwencjami z tego tytułu.

(UWAGA – powyższy zapis winien zostać wykreślony gdyż zagadnienie zmniejszenia ilości przedmiotu zamówienia do zakupu którego zobowiązany będzie Zamawiający zostało już uregulowane zapisem z § 6 ust. 2 niniejszej umowy)

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ

W § 10 - PROPONUJEMY ZMIENIĆ ZAPIS NA:

1. W razie opóźnienia w dostarczaniu gazów Zamawiający może:

- a. odstąpić od umowy w przypadku zaistnienia nieuzasadnionego i zawinionego przez Wykonawcę opóźnienia dłuższego niż 2 dni robocze bez potrzeby wyznaczania dodatkowego terminu. Prawo odstąpienia od umowy Zamawiający może wykonać w terminie do 7 dni od momentu zaistnienia przesłanek odstąpienia
- b. żądać, tytułem odszkodowania, kary umownej w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego za każdy dzień nieuzasadnionego i zawinionego przez Wykonawcę opóźnienia.
- c. z tytułu niezasadnego odstąpienia od umowy, jej wypowiedzenia lub rozwiązania przez jedną ze stron lub z winy tej strony, będzie podstawą do żądania przez drugą stronę, tytułem odszkodowania, kary umownej w

wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umownej brutto, za wyjątkiem sytuacji gdy odstąpienie od umowy nastąpiło w trybie i na zasadach określonych w art. 145 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych.

d. W razie opóźnienia zapłaty za przedmiot dostawy Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty odsetek za zwłokę w wysokości odsetek ustawowych.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ

W § 11 - PROPONUJEMY ZMIENIĆ ZAPIS NA:

Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają dla swej ważności formy pisemnej w postaci aneksu, chyba że strony postanowiły inaczej.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

W § 13- PROPONUJEMY ZMIENIĆ ZAPIS NA:

Ewentualne spory wynikłe na tle wykonywania niniejszej umowy, których nie udałoby się rozstrzygnąć Stronom ugodowo w terminie 14 dni liczonych od daty wezwania przez jedną ze stron drugiej do negocjacji, będzie rozstrzygał Sąd Powszechny właściwy dla siedziby powoda.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie

Wnoszący zapytanie Wykonawca zwraca się z prośbą o podział przedmiotu zamówienia poprzez wyłączenie do osobno ocenianego pakietu pozycji Lp. 7, Lp. 8, Lp. 9. Lp. 27, Lp. 28 przedstawionej w Załączniku nr 2 do SIWZ, tj. „Dostawa tlenu azotu INOMAX w butlach 10 litrowych o pojemności 1,5m³, Transport butli INOMAX, Dzierżawa butli INOMAX, Dostawa tlenu medycznego w butlach typu LIV o pojemności 5 litrów (0,43m³) , Dzierżawa butli typu LIV o pojemności 5 litrów. szt. 15.”

Prośba powyższa wynika z faktu, że po dokonaniu dokładnej analizy opisu przedmiotu zamówienia nie może budzić jakichkolwiek wątpliwości, że Zamawiający w sposób jednoznaczny wskazuje, że tylko jeden działający na rynku Wykonawca tj. (..) z siedzibą w (..) jest w stanie zrealizować całość przedmiotu zamówienia. Z posiadanej przez (..) wiedzy wynika bowiem, że tylko jeden podmiot na rynku, to jest (...) może świadczyć usługi w zakresie dostawy takiego gazu jak INOMAX oraz butli typu LIV. Oznacza to, że nie wydzielenie podanych produktów z przedmiotu zamówienia, automatycznie

wyeliminuje z udziału w przetargu podmioty inne niż Linde (...). Brak jest przy tym jakiegokolwiek obiektywnego uzasadnienia technicznego bądź ekonomicznego, które leżałoby u podstaw sformułowania SIWZ w obecny sposób oraz odmowy uwzględnienia wnioskowanej przez (...) zmiany.

Warto przypomnieć, że ideą przyświecającą ustawodawcy przy tworzeniu PZP było zapewnienie wolnej konkurencji, dzięki czemu Zamawiający zyskiwałby możliwość wyboru najkorzystniejszej oferty spośród wielu przedstawionych przez Wykonawców. Znalazło to odzwierciedlenie w treści art. 29 ust. 2 PZP, zgodnie z którym przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Tymczasem odzwierciedlenie w SIWZ propozycji konkretnego oferenta, który jako jedyny jest w stanie spełnić nieuzasadnione technicznie, a jednocześnie restrykcyjne wymagania stawiane przez Zamawiającego stanowi działanie naruszające art. 29 ust. 2 Prawa zamówień publicznych. W rezultacie bowiem jedynie (...) ma możliwość skutecznego złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu, w konsekwencji czego dodatkowo może dodatkowo dojść do bezpodstawnego wzrostu cen oferowanych produktów i usług, co w sposób oczywisty nie leży w interesie publicznym.

Należy jednoznacznie wskazać, że zgodnie z jednoznaczną i niepozostawiającą wątpliwości linią orzeczniczą w tej kwestii, zakaz, o którym mowa w art. 29 ust. 2 PZP jest naruszony, gdy przy opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający użyje oznaczeń czy parametrów wskazujących konkretnego producenta (dostawcę) lub konkretny produkt, działając w ten sposób wbrew zasadzie obiektywizmu i równego traktowania wszystkich podmiotów ubiegających się o zamówienie publiczne. Użycie przez Zamawiającego w treści SIWZ nazwy handlowej produktu stosowanej wyłącznie przez (...), to jest INOMAX, w sposób jednoznaczny spełnia te przesłanki.

Można również stwierdzić, że ograniczenie możliwości składania korzystnych dla Zamawiającego ofert narusza m.in. art. 3 ust. 2 w związku z art. 15 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (tekst jednolity: Dz. U. 2003 r. Nr 153 poz. 1503 z późn. zm.) z uwagi na utrudnianie dostępu do rynku przez podmioty inne niż preferowany przez Zamawiającego Wykonawca, a także rzeczowo nieuzasadnione, zróżnicowane traktowanie niektórych klientów.

W tym stanie rzeczy należy stwierdzić, że działanie Zamawiającego polegające na działaniu wbrew interesowi publicznemu oraz faktyczne uniemożliwienie złożenia skutecznej oferty przez więcej niż jednego Wykonawcę stanowi naruszenie przepisów PZP, które to naruszenie może

zostać usunięte wyłącznie poprzez zmianę treści SIWZ w sposób wnioskowany przez (..)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na podział i wyjaśnia, iż opis przedmiotu zamówienia oraz jego części determinowane są potrzebami Zamawiającego, a potrzeby owe są obiektywne i wynikają z charakteru przedmiotu zamówienia. Ustawodawca postawił do dyspozycji zamawiającego ocenę celowości podziału zamówienia na części. Zamawiający biorąc to pod uwagę ustalił przedmiot zamówienia kierując się m.in. organizacją pracy, łatwością realizacji zamówienia.

Zamawiający podkreśla, iż podział zamówienia na części jest prawem a nie obowiązkiem Zamawiającego.

W pozostałym zakresie Zamawiający zmienia Załącznik nr 2 do SIWZ oraz formularz ofertowy

Pytanie

Proszę o podanie terminu niepełnienia i dostawy ARGON 5,0 (99,999%) w butlach 5dm³?

Odpowiedź: Zgodna z zapotrzebowaniem Zamawiającego

Pytanie

Prosimy o określenie pojemności zbiorników Dewara oraz podanie ilości ciekłego azotu przy jednorazowej dostawie?

Odpowiedź: max pojemność wynosi 21 kg. Wielkość jednorazowej dostawy uzależniona jest od potrzeb Zamawiającego.

Pytanie

Jaki rodzaj certyfikatu jest wymagany przez Zamawiającego w przypadku mieszaniny kalibracyjnej 15% CO₂ +Azot (ISO 17025 lub 6141)?

Odpowiedź: Certyfikat potwierdzający jego skład i czystość.

Pytanie

Wzór umowy

Prosimy o modyfikacje zapisów umowy w § 2 punkt 4

„Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe z tytułu:

- a. uszkodzenia, zniszczenia lub zagubienia butli chyba że wykaże, że nie nastąpiły z jego winy”

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w § 2

Pytanie

Wzór umowy

Prosimy o wykreślenie zdania z § 6 punkt 4 i pozostawienie go w następującej treści „wszelkie zmiany mogą nastąpić jedynie na mocy podpisanego aneksu przez obie strony”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie

Wzór umowy

Prosimy o wykreślenie punkt 5 z § 8.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie

Wzór umowy

Prosimy o wykreślenie punkt 2 z § 12.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie

Wzór umowy

Wnoszący zapytanie Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu umowy dotyczącego terminu płatności.

Zgodnie z Rozporządzenie MF z dnia 28.03.2011 r. w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług oraz Ustawie o VAT, terminy płatności określonego w umowie lub fakturze - z tytułu świadczenia na terytorium kraju usług najmu, dzierżawy, leasingu lub usług o podobnym charakterze, a także usług ochrony osób oraz usług ochrony, dozoru i przechowywania mienia, usług w zakresie pośrednictwa ubezpieczeniowego oraz usług stałej obsługi prawnej i biurowej nie mogą być dłuższe niż 30 dni.

W związku z powyższym proponujemy następujące terminy płatności:

Faktury za dostawy produktów leczniczych – 60 dni od dnia dostarczenia towaru i doręczenia Zamawiającemu prawidłowo sporządzonej faktury VAT.

Faktury za dzierżawę – 30 dni od dnia dostarczenia towaru i doręczenia Zamawiającemu prawidłowo sporządzonej faktury VAT.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Termin płatności został ustalony zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 8 marca 2013 roku o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2013r poz. 403).

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Administracyjno-Technicznych

mgr inż. Andrzej Kasprzyk